归属于上市公司股东的所有者权益 418,849,683.71 410,987,819.00 1.91%

股本 135,000,000.00 135,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.10 3.04 1.97%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（％）

营业总收入 173,884,007.11 126,908,559.16 37.02%

营业利润 28,646,835.47 19,570,910.25 46.37%

利润总额 28,957,792.22 20,212,705.19 43.27%

归属于上市公司股东的净利润 22,711,864.71 16,655,951.44 36.36%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润 22,463,882.80 16,051,931.28 39.95%

基本每股收益（元/股） 0.1682 0.1234 36.30%

稀释每股收益（元/股） 0.1682 0.1234 36.30%

净资产收益率（%） 5.44% 4.19% 增加 1.25个百分点

经营活动产生的现金流量净额 30,462,779.35 39,765,653.04 -23.39%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.2257 0.2946 -23.39%

晶源电子【002049】   2010年半年度报告

 6

2、非经常性损益项目和金额
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -67,638.45 处置固定资产净损益

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
755,870.04 项目拨款

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -377,274.84 主要为捐赠支出及处
理废品损益

少数股东权益影响额 3,336.78

所得税影响额 -66,311.62

合计 247,981.91 -

晶源电子【002049】   2010年半年度报告

 7

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内公司股本变动情况。

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股 送股
公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份 52,358,748 38.78%   -1,240,499 -1,240,499 51,118,249 37.87%

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 47,651,362 35.30%   47,651,362 35.30%
 其中：境内非国
有法人持股 47,651,362 35.30%   47,651,362 35.30%

   境内自然人
持股

4、外资持股
 其中：境外法人
持股

   境外自然人
持股

5、高管股份 4,707,386 3.49%   -1,240,499 -1,240,499 3,466,887 2.57%
二、无限售条件股

份 82,641,252 61.22%   1,240,499 1,240,499 83,881,751 62.13%

1、人民币普通股 82,641,252 61.22%   1,240,499 1,240,499 83,881,751 62.13%
2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他
三、股份总数 135,000,000 100.00%   0 0 135,000,000 100.00%

二、股东情况

1、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 18,913

   前 10名股东持股情况

晶源电子【002049】   2010年半年度报告

 8

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量
同方股份有限公司 境内非国有法人 25.00% 33,750,000 33,750,000 0
唐山晶源科技有限公司 境内非国有法人 10.30% 13,901,362 13,901,362 0
张云莲 境内自然人 0.89% 1,204,172 0 0
刘平 境内自然人 0.63% 852,636 0 0
毕立新 境内自然人 0.47% 640,445 480,334 0
张天盈 境内自然人 0.40% 536,931 0 0
苏云芬 境内自然人 0.39% 526,900 0 0
广东粤财信托有限公司

－新价值 3期
基金、理财产品

等其他 0.38% 517,500 0 0

阎立群 境内自然人 0.38% 510,843 383,132 0
王晓东 境内自然人 0.38% 508,774 381,580 0
   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
张云莲 1,204,172 人民币普通股
刘平 852,636 人民币普通股
张天盈 536,931 人民币普通股
苏云芬 526,900 人民币普通股
广东粤财信托有限公司－新价值 3期 517,500 人民币普通股
林钦泉 499,188 人民币普通股
汪建新 464,338 人民币普通股
洋浦基正实业有限公司 456,100 人民币普通股
刘宁 442,423 人民币普通股
任秀萍 429,369 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

上述股东中，毕立新持有唐山晶源科技有限公司 10.27%的股权，与唐山晶源科技
有限公司存在关联关系。公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他

股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行

动人。

2、有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号
有限售条件股

东名称

持有的有限售

条件股份数量

可上市交易

时间

新增可上市交

易股份数量
限售条件

1
唐山晶源科技

有限公司
13,901,362 2010年11月7日 13,901,362

限售期满后的十二个月内，通过

深圳证券交易所挂牌交易出售所持

股份的价格继续履行股改时承诺的